
Mult számunkban befejeztük az egyes 
évek költségvetésének részletes ismerteté­
sét, s miután kimutattuk, hogy az 1885. évi 
költ égvetés az 1883-ik évinél 212/4 krral, az 
.v>v2-’u .évii^T^edig 18 krral fordult rosszabbra 

uen adó'3<mnt után, egyszersmind ujjal 
.íiutattu'nk) ré$. |me nagy változást előidéző 

/JjényegÁs/ és főmomentumra, hogy a 
miint neveztük: a fedezeti ala- 
állami adó, hirtelen és nagy 

mérvű csökkenése idézte elő, kirovás! kulcs­
nak — mondhatni — óriási mérvben történt 
emelkedését.

.azon

pUK^szólg;

Egy kis figyelmes számítás és azonnal 
reá jövünk, hogy ha a fedezeti alap 1885-ben 
is 31200 frt lett volna, úgy a kirovás! kulcs 
nem 86 'j2 kr, hanem csak — egész krajcá­
rokkal akarván számítani — 67 kr. lesz vala. 
A miből kitűnik, hogy a tulajdonképeni köz­
ségi adóteher, 1885-ben csak 2 '|4 krral volt 
több minden adóforint után, mint 1883-ban, 
sőt i2|4

Igaz, hogy ez előnyt csak azok érezték, a 
kiknek állami adójuk alább szállott, ellen­
ben azok, a kiknek állami adója maradt a 
régi, avagy épen emelkedett, nem nagy 
örömmel szemlélhették a községi adóteher 
ezen fogyatkozását, illetve szaporodását.

krral kevesebb, mint 1882-ben. —

De ha ismét ily nemű bővebb fejtege­
tésekbe bocsátkozunk, akkor tulajdonképeni 
szándékunkra: a >különféle vegyes kiadá­
sok < ismertetésére ismét nem jut időnk és 
terünk, azért tehát hagyjuk félben most a 
következőket és nézzük ezt az ominózus 
♦ különféle vegyes leadásokat.* Nézzünk 
mébe a minimusnak, hátha 
az oly rettenetesen rémitő, 
pillanatra ama nagy számokból kitetszeni 
látszik, a melyet minden évben elnyel.

sze­
nem lenne 

a mi az első

Járjunk el hát a dolgok rendjében.
Az egyes költségvetések ismertetésé­

vel azt tapasztaltuk, hogy az 1877-ik évi költ­
ségvetésbe 2664 frt 17 kr. volt felvéve a 
♦ különfélék* címe alatt. — Ezen összeg
pedig állott:

1. Utcai padlók jókar­
ban tartására . . . 150 frt — kr. 

2. Koldusok ellátására 1200 frt — kr.
3. Bor- és hús fogyasz­

tási adóra ............................. 914 frt 17 kr. 
400 frt — kr.4. Előre nem láthatókra

Összesen 2664 frt 17 kr. 
Ugyan e címen az 1880-ik évre fel volt

véve :
1. Utcai padlók jó kar­

ban tartására . , . . 150 frt — kr.

taszter! munkálatok, a melyek együtt véve 
3500 frt terhet képviselnek s az előbb rész­
letezettekkel összevéve 3866 frt 29 krral 
növelték a ♦ különfélék* címe alatt elősorolt 
szükségletek összegét.

Az 1883-ik évi költségvetésből már a 
♦ különfélék* címénél is elmarad a bor és 
husfogyasztási adó bérletéért fizetett összeg, 
s azért 3546 frt 04 krral kevesebb is a fő­
összeg. Szerepel pedig ez évben:

1. Utcai padlók jó kar­
ban tartása 150 frt — kr.

2. Kataszteri költségek 2000 frt — kr.
3. Országos honvéd-

10 frt — kr.menházra
4. A magyar kisbirto­

kosok földhitelegyesületének 100 írt — kr.
5. Faiskolát kezelő ta-

. 40 frt — kr.nitónak
6. Népkertészeti köny­

vek és kertészeti szaklapok 30 frt —
7. Faiskola tisztogatás 30 frt —
8. Téglaégetés . . . 1500 frt —
9. Megyei betegápolási

156 frt — 
10. Előre nem láthatók 1000 frt —

alap

2. Koldusok ellátására 1200 frt — kr.
3. Bor- és hús fogyasz­

tási adóra .............................
4. Előre nem láthatókra

1560 frt — kr. 
431 frt 38 kr.

Összesen 3341 frt 38 kr. 
vagyis 722 frt 79 krral több, mint az 1877-ik 
évre, a mi legnagyobb részben a bor- és 
husfogyasztási adó bérletére esik ; — az 
előre nem láthatók csak 31 frt 38 krral sze­
repelvén nagyobb összegben.

Az 1882-ik évi költségvetésnél már egy 
újítással találkozunk, mert mig az 1877. és 
1880-ik években azt láttuk, hogy a koldu­
sok ellátása a ♦különféléké címe alatt sze­
repel, addig ennek az 1882-ik s a következő 
években már egészen külön tétele van s 
mégis ennek dacára a ♦különfélék* cime 
az 1882-ik évre nem kevesebb, mint 2220 frt 
66 kr. emelkedést mutat. — De lássuk az 
egyes tételeket:

1. Utcai padlók jókar­
ban tartására . . 150 frt — kr.

2. Bor- és hús fogyasz­
tási adóra . . 1560 frt —

3. Kataszteri költségekre 2000 frt —
4. Országos honvéd- 

menházra . 10 frt — kr.
5. A magyar kis birto­

kosok földhitel egyesületé­
nek létesítéséhez járult 2 db. 
500 frtos kamatozó egész 
alapítvány 4-ik részlete tör­
lesztéséül ............................. 100 frt — kr.

6. Faiskolát kezelő ta­
nító részére jutalomdij

7. A népkertészeti szak­
könyvek és kertészeti szak­
lapokra ....................... , .

8. A faiskola tisztoga-

40 frt — kr.

30 frt — kr.

tására 30 frt —
9. Tégla égetésre . . 1500 frt —
10. Megyei betegápo­

lási alap javára . . . . 155 frt 20 kr.
11. Előre nem láthatókra 986 frt 75 kr.

Összesen 6562 frt 04 kr.
Bár e sorozat közlése előtt egynémely 

dolgot már kiemeltünk, kénytelenek vagyunk, 
nehogy feledésbe menjen, e helyütt felem­
líteni még azt, hogy az előző években a 
honvéd-menház, megyei beteg-ápolási alap, 
faiskolai célok, kisbirtokosok földhitelintézeté­
nél tett alapítvány, mind külön tételek alatt 
szerepelnek a költségvetésben, miglen az 
1882-ik évben már eltűnik, s a ♦különfélék* 
cime alatt foglal helyet, s az e cim alatt 
összegezett kiadásokat 366 frt 29 krral öreg­
bítik, Egészen uj tétel a téglászat és a ka-

KOZSEGI HÁZTARTÁSUNK

Összesen 5016 frt — kr.
Elmondhatni tehát ez évről, hogy a 

♦ különfélét-i, leszámítva a bor- és husfo­
gyasztási adó bérletet, épen azon keretben 
mozognak, mint az előző 1882-ik évben.

Az 1885-ik év javára a ♦ különfélék-♦nél 
beállott változást, minden hosszasabb talál­
gatás nélkül — azt hiszem — mindenki a 
kataszteri költségek megszűntében véli leg­
inkább föltalálni. De azért, hogy a kép tel­
jes és egészen világos legyen, ide iktatjuk 
még az 1885-ik év ♦különfélé-«it is. —Ezen 
évben ugyanis e cim alatt fel volt véve :

1. Utcai padlók jó kar­
ban tartására.......................

2. Szolgabiró hivatal he­
lyiség bérlete és az épület 
jókarban tartása és tűz el­
len biztosítására ....

150 frt — kr.

400 frt — kr.
3. Országos honvéd-

10 frt — kr.menházra
Kisbirtokosok földhi­

telegyesületének .
5. Faiskolát kezelő ta-

4-
100 frt — kr.

nitónak 40 írt — kr.
6. Népkertészeti szak­

könyvek és kertészeti szak­
lapokra ................................... 30 írt — kr.

7. Faiskolák tisztoga­
tására , 10 frt — kr.

Felelős szerkesztők:
KUBACSEK PÁL és SZQBOTKA GUSZTÁV.

Kiadó tulajdonos:
AZ ALAPÍTÓ egyesület.

EGYES SZÁM ÁRA 8 KRAJCÁR.MEGJELEN: MINDEN VASÁRNAP.

HIRDETÉSEKRE NÉZVE 
a lap hátsó (4-ik) oldala 20 helyre 
van beosztva. Egy hely ára 90 kr. 
Kincstári bélyegilleték külön 30 kr.

NYÍLTTÉRIBEN 
minden egyes sor közlése 15 kr. 
Bérmentetlcn levelek csak ismert 
kezektől fogadtatnak el. Kéziratok 

vissza nem adatnak.

ELŐFIZETÉSI ÁRAK:
.... 4 forint.

2 forint.
Negyed évre ............ 1 forint.

SZERKESZTŐSÉG: 
Szoboíka Gusztáv ügyvéd irodájá­
ban, hova a lap szellemi részét illető 
közlemények és a pénzküldemé- 

nyek is intézendők.

Egy évre . 
Félévre .... ' SS

H r* 1m

VEGYES TARTALMÚ HETILAP.
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nak a szabadba; máshol a korcsmái hősök 
széles kedvekben bottal ütik le a terjedel­
mes petroleum lámpát s egész társaság 
lángba borul; vagy, mint a közel múlt na­
pokban hozták a lapok, a tolnai esetet, hol 
egy este nem kevesebb, mint hét helyen, 
a város különféle részeiben volt szerencsét­
lenség a petróleummal, s szerencse a sze­
rencsétlenségben, hogy többek élete s lak- 
házak nem lettek a tűz prédájává. Szóval 
naponkint hoznak a lapok baleseteket, kü­
lönféle változatokban s épen e körülmény 
folytán határoztuk magunkat arra, hogy a 
petróleum használata körül különös óvatos­
ságra buzdítsuk embertársainkat.

Igaz, hogy községünkben a petroleum 
használatával alig fordult elő nagyobb sze­
rencsétlenség, de hogy ilyen eddigeié nem 
történt, inkább a szerencsés véletlenben leli 
magyarázatát, mint az óvatosságban, mert a 
mi népünk is ép oly megrovandó könnyel­
műséggel kezeli a petróleumot, mint a ha­
zának bármely községében élő halandó. 
— A petroleum körű i balesetek két okra 
vihetők vissza: a véletlen szerencsétlenségre, 
s a vigyázatlanságra.

Ki ismeri f-1 az újabb időben alkalma­
zásba kerük >müpetróleumot ?* melylyel o'y 
hamar megtörténhet a baleset? Bizonyára 
igen kevés azok száma s igy e veszedelmes 
folyadék községünkben is ismeretlen. A fen­
tebb hivatoít tolnai esetek szintén a ,müpet 
roleum* következményei.

Bekövetkezhetik továbbá a baj véletlen 
lámpa törés, vagy bármi okon előállott rob­
banás folytán. S épen azért, mert a szeren­
csétlenség előfordulhat a legnagyobb figye­
lem dacára is, legyünk elővigyázók.

Lássuk csak, miként kezeltetik legtöbb 
helyen a petroleum lámpa?

Igen elterjedt praxis az, hogy ha eset­
leg a lámpában fogytán van a petróleum, 
nem oltják ki a lámpát, hanem az égő be­
let csavarják fel, s ennek világánál s köz­
vetlen közelében töltik meg az olajtartót 
petróleummal; ha pedig a bél kurta, — ne­
hogy beolajozza az asztalt vagy térítőt, —

csak annyira hajtják félre az égő béirészt, 
hogy alig-alig közelíthető meg a petrol en­
ni os palackkal az olaj tartó nyílása. Borza- 
dáiy nézni e könyelmü munkát, mely már 
sokaknak életébe került.

Láthatunk oly lámpákat is, melyeknek 
felső része, vagyis az olajtartó, egész kész­
letével inogva áll az alsó támlában, — ki­
ázván az azt szilárdul tartó gipszöntvény. S 
ily lámpát, — melynél csak egy billentés 
választ ei a katastróphától, — néhol 5—6 
éves gyermekekkel czipeltetnek körül a 
házban. Mi ez, ha nem a legkönyelmübb koc­
káztatása az egészségnek, de talán az élet­
nek is ?

8. Megyei székház épí­
tési alap javára .... 190 frt 62 kr.

9. Előre nem láthatókra 1037 frt 46 kr.

Összesen 1988 frt 08 kr.
Eltűnt tehát az 1885-ik évre a téglaége­

tés és a kataszteri költségek összesen 3500 
frtot fölemésztő kiadása, eltűnt a megyei 
betegápolási alap 156 frtja is, de helyébe 
lépett ennek a megyei székház-alap, egy 
egészen újonnan föllépő társával, a szolga- 
bírói hivatal helyiségének bérletével.

Közöltük ezekben a költségvetéseket 
részletesen, megismertettük olvasó közönsé­
günket a >különfélék-»kel is, s igy okosko­
dásainkat és következtetéseinket, a melye­
ket a jövő számunkban kezdünk meg, egész 
nyugodtan bocsáthatjuk a nagy közönség bí­
rálata alá.

Igaz, hogy a lámpát a mondott hiány 
miatt nem lehet azonnal használaton kívül 
helyezni, legkevésbbé lehet a szegények­
nek, de nem is szükséges ez, mert e hiány 
könnyen pótolható. Ugyanis, egy vagy leg­
feljebb két krajcár áru timsót olvasszunk fel 
egy pléh-kanálban, s öntsük azt a gipsz 
hulladéktól már előre kitisztított támla üre­
gébe illesszük bele azonnal az olaj tartót, 
s egy negyed óra múltával megkeményed­
vén a timsó, oly szilárdul áll ismét lámpánk, 
mint midőn a kereskedésből kikerült.

Legjobbak azon lámpák, melyeknek olaj­
tartója a támlául szolgáló alsó résztől elválaszt­
hatatlan, vagyis egy darabból állanak, ezek­
nél nem vagyunk kitéve a timsó alka1 ma­
zásának.

HASZNOS TUDNI VALÓ.
Mióta a gőzgépek, gyúlékony és rob­

banó természetű anyagok a közhasználat 
tárgyaivá lettek, igen sokan estek az ezek 
folytán előállott balesetek áldozatául.

Ha e gyúlékony s robbanó természetű 
anyagok által előfordult balesetek statiszti­
káját figyelmesen átnézzük, úgy találjuk, 
hogy a kőolaj, — köznyelven petroleum 
— emelkedett e téren a leggyászosabb ne­
vezetességre, melynek magyarázata pedig ab­
ban kulminál, hogy oly széles körben ter­
jedt el annak használata, mikép alig van 
ma ház, hol a petroleum alkalmazásban ne 
volna.

Legbiztosabbak pedig azok, melyek­
nek olajedénye nem törékeny anyagból, mi­
nők üveg vagy porcellán, hanem valami érc­
ből van, kevésbbé elegánsok ugyan az ily 
lámpák de az elegantia hiányát pótolja a 
nagyobb biztonság, különösen ott, hol paj­
zán gyermekek is időznek a lámpa köze­
lében.

1
1
1

Kinek figyelmét ne ébresztették volna 
fel azon petroleum szülte szerencsétlensé­
gek, miket a napi lapok egyszerre több 
helyről is hoznak?

Egyik nap olvassuk, hogy a petróleum 
által okozott égési sebek egész életre nyo­
morékká tették áldozataikat; mások ismét 
égés okozta borzasztó kínok közt haltak 
meg; majd egész családok égve rohan-

s
Községünk lakosainál leginkább a függő 

lámpák dívnak, s ez igen helyesen van, már 
maga e körülmény sok biztonságot nyújt a 
balesetek ellen.

Maga a petróleum kezelése is kiváló 
figye met igényel.

Megrovandók azok, kik gyermekekre
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ért nem most, mindjárt ? Most még csak reggeli 9 
óra. Minden perc egy századnak, minden óra egy 
örökkévalóságnak tUnt fel türelmetlenségemben; szó­
rakozottságomban tentával poroztam be Budapest 
kataszteri-birtokivét, s annyira ügyetlen voltam, hogy 
a lépcsőn sietségemben legázoltam az osztály taná­
csos ur tyúkszemeit, a mely qualifikálhatatlan, tisz­
teletlen magaviseletért egy pár másodpercig tartó 
szigorú tekintettel sújtott le ő nagysága, bizonyára 
nem lévén tudomása a felől, hogy én szerelmes va­
gyok. A szerelmesek pedig rendszerint szórakozot- 
tak és ügyetlenek. Mert én — hiába is kételkedik 
bárki — szerelmes voltam, szerelmes abba a még 
nem egészen 2G éves özvegybe, a kit még nem is 
láttam, de a kinek okvetetlenül rendkívül szépnek 
és kedvesnek kell lennie.

Hanem bizony a nagy szabadságba is beleun 
az ember. Eleinte jól esik az, azonban egy pár hó­
nap arra a meggyőződésre juttatja az embert: hogy 
többet ér egy kedves, durcás kis feleség édes öle­
lése ezer kassir-frajla, obligat mosolyánál.

És a ki legény létére ilyen meggyőződést sze­
rez, az gondolkozik és kombinál, a ki pedig gon­
dolkozik, az theoriákat állít fel. Igen, én is felállí­
tottam két és fél hónapi gondolkozás után azt a 
theóriát, hogy mégis csak jobb a házas élet, mint 
a legénysor.

„Egy 30 éves, évi 1200 írttal s tetemes ma­
gánvagyonnal rendelkező, egészséges közhivatalnok 
ez utón óhajt komoly házasságot kötni egy hozzá 
illő, csinos s legalább is hason jövedelemmel ren­
delkező urhölgygyel. Válasz T. E. jegy alatt a „kis 
hirdetőben. “

A „Budapest" eléggé vastag ciceró nyomással 
közölte „kis hirdetőijében eme házassági felhívá­
somat. Lázas crélylyel olvastam e naptól kezdve a 
kis hirdetéseket. A hatás nem maradt cl. Egy hét 
múlva ugyanott, a kis hirdetések rovatában ez volt 
világosan olvasható :

&:
re

A MilS H1HMMEM Ö. lyAPRÓ TÖRTÉKET.
„Harmincöt éves vagyok, a férfi kor delén. Ka­

taszteri hivatalnok és szalma özvegy. A hajamat 
közepén ketté választva hordom, állam kiborotvált. 
Az utolsó divat szerint öltözöm s azt hiszem, ezek 
után fölösleges mondanom, hogy a fővárosban lakom."

Igen, szalma özvegy vagyok, ha ugyan egy 
olyan ember, kit a feleségétől elválasztottak, a köz­
felfogás szerint annak minősi hetö Egy szellemes 
iró megjegyzése szerint, ki bizonyára igen tapasz­
talt férfin és nagy gondolkozó vala: olyan a házas 
élet, mint az ostromlott vár, a kik kiviil vannak, bele 
kívánkoznak, a kik meg benne vaunak, szeretnének! 
belőle kijönni. Én rajtam az utóbbi történt meg: 
kikivánkoztam belőle. A feleségem ugyan elég fesch 
asszonyka volt, de nagyon fád és szabó kontói 
gyök; az anyósom ellenkezőleg igen nyelves és 
szentimentális (ugylátszik e két tulajdonság szépen 
megfér egymás mellett) hölgy hírében állott. A mi 
fájdalom úgy is volt.

Minek beszéljem el válóperem épen nem ér­
dekes előzményeit ? Elég, — hogy „engesztelhetlen 
gyülölség" okán a tekintetes törvényszék elválasz­
tott feleségemtől s a mi fő : az anyósomtól. így te­
hát újra magam ura lettem. Nem kérdi senki: hol 
jártál? ha az éjfél utánvét haza a „Jóljárt Csángó" 
ciruü vendéglőből, es énkint nem kell a „Magyar- 
Bazárt" és a „Nők munkakörét" felolvasnom, nem 
is említve Koniócsi szerelmes verseit (ő anyósom 
kedvenc poétája) szobámat nem soroltatja fel anyó­
som minden áldott szombaton, s nem kell minden 
szerdán sárga répa csuspeiszt ennem.
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Este 7 órakor már feszült várakozásban álltam 
a József szobor előtt. Ez igen jó hely ilye8 talál­
kozókra. Köröskörül bokrok, fák és a szobor nem 
kíváncsi. Sötét őszi este volt. A szél futta erősen s árna-
veszettiil szórta, kavarta a lehulló sárga falevelet. No, 
csak hulljatok falevelek, én nálam most nyitja vi- 
rágit a tavasz.

Ő nem sokáig váratott magára ... A kavicsos 
hangra talált egy még nem egészen 26 éves, szende talajon léptek, női léptek zaja s előttem állt, igen, 
s hasonjövédelemmel rendelkező özvegynél. Találko- mellettem állt a fátyolos hölgy, kezében a napernyő- 
zás ma este 7 órakor a József téren. Ismertető jel: Vel. Tehát eljött, imádott angyal! . . . susogom, forró

csókot lehelve keztylls kacsójára. E pillanatban u 
szél fellebbenti fátyolát, a lámpagyujtogató odavilá- 
git . . . . s én? én majd nem József-szoborrá váltam 
térdelő helyzetben. Képzeljék, ki volt ? Ugy-e azt 
hiszik : az elvált feleségem ? .. . Óh nem ! az —

fog!; 
mint 
mini 
ján, 
24. <

„T. E. uruak. 1394. Házassági ajánlata visz-

stiríí fátyol, kék napernyő."
Tehát kis özvegy. Ez már magában véve ér­

dekes. 25 éves. Éppen hozzám illik; szende. Oh, 
az angyal! vájjon szőke-e vagy barna ? Azt nem 
irta. De valószínű, hogy szőke, mert a szendék több­
nyire szőkék szoktak lenni, cpedö kék szemekkel, j anyósom volt. 
Sürll fátyol.

No, persze, szemérmes . , , Este 7 órakor. Mi- I

tag
Káro 
év á] 
be rí 
hangi
hogy
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bízzák a lámpa felszerelését. Volt alkalmunk 
látni, hogy egyik kis gyermek gyufa segé­
lyével világított, a másik — nem sokkal 
okosabb — fiú pedig petróleumot öntött a 
lámpába. Ily könnyelműséget a szülők részé­
ről eléggé nem kárhoztathatunk. Léptessék 
azért életbe azon szabályt, hogy oly gyúlé­
kony, s igy gyermeki kezekben mindig ve­
szélyes fenyegető folyadékkal, — minő a 
petróleum,— kizárólag a felnőttek bánjanak.

Súlyt kell továbbá fektetni arra is, hogy 
a bél lehetőleg betöltse a béltartó hüvelyt, 
mert az ismét veszedelmes, hogy — mint 
láthatjuk, — a hüvely széles, a bél pedig 
oly keskeny, hogy alig felét tölti be a hü­
velynek. Először is ily hiányos felszerelés 
sel a lámpa jól nem éghet, de meg hullhat­
nak le a nyíláson égő üszkök, s szerencsét­
lenséget idézhetnek elő.

Végül nem ajánlhatjuk eléggé a tiszta­
ságot; mert a piszkos lámpaüveg szemrontó.

A petroleumos edény pedig oly helyen 
tartandó, hogy a feldöntés, vagy összezuzás 
veszélyének kitéve ne legyen. De fontos 
irományok sem hagy an dók a petroleum kö­
zelében, mert — miként a zsíranyag — úgy 
a petróleum is eltörülhetlen nyomokat hagy 
az iratokon.

mindannak dacára teljes ismeretével bir azon nagy 
és fontos feladatnak, mely az ország ezen legna­
gyobb ármentesitő társulatnak elnöki tisztével jár, s 
erre azon reményben vállalkozott, mert hiszi, hogy 
miután őt elnöki tisztének gyakorlásában mindég is 
mindenben a társulat közérdeke fogja vezérelni, an- 
náifogva reméli, hogy a választmány tagjai őt a tár­
sulat közérdekű céljai iránt kifejtendő törekvése és 
küzdelmeiben támogatni fogják.

Ezen általános, élénk éljenzéssel fogadott el­
nöki megnyitó beszéd után elnöklő groí bejelenti, 
hogy a társulatnak f. év aprii 17 én tartott alakuló 
közgyűlésén megállapított alapszabályai a közm. és 
közi. mínisterium által némi csekély módosítássá, 
jóváhagyattak.

A módosításnak csak egy nagyobb jelentőségű 
pontja van, mely szerint a miniszter a gátvédelmi 
tartalék tőkét kilométerenként 1000 írtban állapítja

1884. és 1885-iki árvédelem eshetőségeire való te­
kintetből megállapított költségvetés korlátái között 
93000 írt megtakarítás történt, mely összeg azonnal 
a tartalékalap fedezetére bocsájtható, s amennyiben 
ehez még az egész tartalékalap kiegészitketése cél­
jából 131,000 írtra van szükség, miután ez az ösz- 
szeg az összes építkezések és ártérfejlesztési mun­
kálatok befejezése után még a tiz milliós kölcsön ma­
radékából ki fog kerülni, annálfogva a társulatnak 
egy krajcárt sem kell külön kirónni a kérdéses 
tartalékalap előteremthetése érdekében, miért is 
ajánlja a módosításban való megnyugvást.

A központi választmány Horváth Gyula kor­
mánybiztos által adott ezen felvilágosítás és meg­
győző érvelés után egyhangú ag elfogadá a módosí­
tásokat s elhatározta, hogy elfogadás végett ajánlani 
fogja ezt a közgyűlésnek.

Ezután következett a költségvetés tárgyalása, 
melylyel kapcsolatban a tisztviselők fizetése is meg- 
állapiítatott.

A jövőben részletesen ismertetendő költségve­
tésből ezúttal csak annyit említünk fel, hogy a költ­
ségvetési terv szerint a bevétel 178.000, a kiadás 
pedig 170,000 írtban irányoztatok elő. — A választ­
mány által a költségvetés tételről-tételre tárgyaltat­
ván, az minden tételében elfogadtatott s ehhez ké­
pest a választmány a tiszti fizetéseket a következő­
képen áilapiíá meg :

A központi vezérigazgató évi fizetését, lakbér 
illetménynyel együtt, 3400 írtban, ugyanennyiben a 
főméi nőkét. A központi ügyész fizetését, összes il­
letményeivel együtt, 1650 írtban. A számvevőét 1600, 
a fogalmazóét 1400, egy Írnokét, a ki az iktatói és 
kiadói teendőket is végzi, 700, egy második Írnokét 
600, egy iroda szolgáét 360 írtban.

A központi tiszti létszámnál megemlítjük, hogy 
az alapszabály szerint egy központi főpénztárnoki 
állás rendszeresítése is kimondatott, azonban a vá­
lasztmány ezzel szemben elhatározta, hogy amcny- 
nyiben a központban egy szakaszigazgatóság is lesz, 
hol szintén van egy pénztárnoki állás szervezve, 
mely hivatal egyedül a központi pénztár kezelésére 
is képes lesz, ennélfogva a főpénztárnoki állás nem 
fog befőhetni, hanem a főpénztár kezelésével, 200 
frt évi tiszteletdij mellett, a szakaszpénztárnok lesz 
megbízva.

meg. Amennyiben azonban ezen, a múltban annyi 
veszélynek kitett védvonal jövő biztos fenntarthatá- 
sának és megvédésének egyik legfőbb biztosítékát 
egy, a mínisterium által megállapított arányú vé­
delmi tartalék töke fogja képezni, annálfogva kéri 
a választmányt, hogy a minisztérium által tett mó­
dosításokat vegye tudomásul, s ezt elfogadásra 
ajánlja a közgyűlésnek.

Haviár Daniel szerint a módosítások nagyon 
is lényegesek s nagy érdekkel bírnak a társulatra 

Könnyebb áttekintés végett összegez- uézve ; az alakuló közgyűlés által elfogadott alap- 
zük a mondottakat, s a következő szabályo- szabályban ugyanis kimondatott, hogy a társulat

költségei az 1871. XXXIX. t. c. értelmében haszon- 
l-ször. Ne feledd soha, hogy a petro- aráuy szerint lesz az ártérbirtokosságra kiróva. A 

leum gyúlékony s robbanó természetű fo- mínisterium által jóváhagyott alapszabály azonban 
lyadók, miért is egész figyelmed ott legyen, a haszon aránylagos terheltetésnél nem erre, hanem 
ha azzal bánsz. az 1884. XIV-ik t. cikkre hivatkozik, pedig ezen

Ennélfogva 2-or : Lámpád felszerelését törvény a haszon aránylagos terheltetés elvét nem 
ne bizd fejletlen gyermekeidre, mert ez bá- fejezi ki szavatosau, miért is ő kívánja, hogy az 
natot hozhat fejedre. alapszabály ide vonatkozó §-ában ne az 1884. XIV.

3 or. Lámpádat lehetőleg napvilággal hanem az 1871. XXXIX. t. cikkre történjék a ki­
szereld fel, ha pedig ezzel estére maradsz, vatkozás. Ami már most az alapszabálynak a vé­
ne sajnáld gyertyádat meggyujtani addi>.r, deimi tartalék töke megállapítására vonatkozólag a 
mig munkáddal el nem készülsz, mivel a fe- ministerium által heszőtt azon részét illeti, hogy a 
lesleges óvatosság soha sem árt. tartalék töke kilométerenként 1000 írtban állapíttatott

4-szer. Hibás lámpásodat javíttasd, s úgy meg, tekintettel azon körülményre, hogy a töltések 
alkalmazd házadban. most már nagy részben ki vannak építve s igy na­

gyobb vizvész esetén sem lehet nagyobb veszélytől 
tartani, annálfogva, miután a töltésvonal 224 kilo­
méter s igy az alapszabály értelmében 224000 írt 
tartalék tökét kell ieteuni, ezt, tekintettel az érde­
keltség jelenlegi terheltetésére, el nem fogadhatja, 
kéri egy csekélyebb tartalékalap megállapítását.

Horvath Gyula kormánybiztos Haviár Dániel­
nek a módositott alapszabály ellen a haszon arány­
lagos tcrheltetésre vonatkozólag tett észrevételében 
semmi lényegest nem lát; mert az alapszabályban 
magában világosan ki van mondva, hogy a terhel­
tetés az élvezet haszon arányában történik, e tekin­
tetben tehát az alapszabály szövegezésével szemben 
semmi aggályra nincsen ok. Az alapszabály módo­
sításában az egyedüli fontos kérdést a tartalékalapra 
vonatkozó rendelkezés képezi s hogy a tartalékalap 
kilométerenként 1000 írtban áliapittassék meg, ezt 
ő maga javasolta a kormánynak, s ezen javaslat 
megadására két indok vezérelte ; először is azon 
tapasztalat, hogy egy nagyobb árvíz esetén, mint 
amilyen volt 1879-ben és 1881-ben, ha azt akarjuk, 
hogy a társulat védekezés közben sem az államnak 
sokszor igen drága segítségére, sem egyes pénzin­
tézetek drága kölcsöuére ne szoruljon, egyáltalában 
bogy a társulat pénzügyileg nagyobb, esetleg a vé­
delem sikerét veszélyeztető pénzügyi kalamitást el­
kerülhesse, mulhatlanul szüksége van egy tekinté­
lyes tartalék-tökére, s ha a múltat tekintjük, habár 
a gátak ma kétségtelenül hatalmas méretekben vannak 
is kiépítve, arról még sem állhat jót senki, hogy 
egy nagyobb vizvész esetén kilométerenként ÍOO'J 
frt védekezési költségre nem lesz szükség, mely 
összegnél a 1879. és 1881-iki vízvédelmek alkal­
mával majdnem 10-szcr nagyobb összegre volt szük­
ség. A döntő indoka azonban arra nézve, hogy a 
védelmi tartaléktőke kilométerenként 1000 írtban, 
vagyis hogy az egész vonalra 224000 frtbau álla- 
pitassék meg, az volt; mert az ö kormánybiztos­
sága alatt a közm. és közi. ministerium által az

kát állítjuk fel:
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5-ször. Ne használj széles béltartó hü­

velybe keskeny belet.
6 szór. Lámpád üvegét naponkint tisz­

títsd, mert a piszkos üveg nem csak szé­
gyent hoz házadra, hanem szemedet is meg­
rontja.

A főmérnök mellé egy műszaki segéd alkalma­
zására 1200 frt szavaztatott meg.

A szakaszigazgatók fizetése a központi vá­
lasztmány által, lakbér és úti átalánynyal együtt, 
2700 írtban, a szakasz mérnököké, összes illetmé­
nyeikkel együtt 2200 írtban, a pénztárnokoké a köz­
ponti szakaszon, tekintettel a főpénztár kezelésére, 
1400 forintban, a másik két szakaszon 1200 írtban, 
szakaszonként 2—2 vonalfelügyelő fizetése, lakbér 
és úti átalánya 1100 írtban, egy-egy szakasz-irnok 
fizetése 600 írtban, a szolgáké 360 forintban, az 
Őröké 240 írtban állapíttatott meg.

A központi választmányi ülésen, Hmvásárhely 
város polgármesterét kivéve, ki a főigazgató fizetését 
2600 írtban, lakbérét 400 írtban, tehát 3000 írtban 
véleményezte megállapítani, egyetlen tiszti állásnál 
sem tétetett észrevétel
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íó- 7-szer. Petroleumos edényedet oly he­

lyen tartsd, hol kis gyermekeid könnyen 
hozzá nem férnek. De magad se folyasd el 
a petróleumot, ha szobád levegőjét napokig 
kellemetlenné tenni nem akarod.
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rtó 8-or. Irományaidat, minők : bírói okmá­
nyok, anyakönyvi kivonatok, reklamationalis 
iratok, mikre szükséged van, ne tartsd a 
petróleum közelében, mert a petroleum fol­
tok miatt minden hivatalban szemedre lob­
banják gondatlonságodat.

Tartsuk szem előtt ez óvszabályokat, s 
akkor a petroleum nem oly könnyen bo- 
szulja meg magát rajtunk s családjainkon.

ára
va-
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í is proponált fizetések ellen, 

miért is gróf Károlyi Tibor társ. elnök, midőn a 
választmányi ülés befejeztetett, azon óhajának adott 
kifejezést, hogy amennyiben a választmány csak 
úgy képes tekintélyét és befolyását fenntartani, ha 
a választmányban hozott határozatok a közgyűlé­
sen a választmányi tagok részéről egyértelmű támo­
gatásban fognak részesülni, annálfogva a választ­
mányi tagok a szolidaritás elvénél fogva a hozott 
határozatokat és megállapodásokat igyekezzenek a 
közgyűlésben érvényre juttatni. Ezen elnöki kijelen­
téssel szemben a jelen volt választmányi tagok ré­
széről semmi ellenészrevétel nem tétetvéu, kétségte­
lennek látszott, hogy úgy az alapszabály módosítása, 
mint a költségvetés, minden nagyobb vita nélkül 
fog a közgyűlésen keresztül vitetni.

nek

tani 
dal­
áéin 
m s

A Körös-Tisza-Marosi 
ármentesitő társulat választmá­

nyi üle'se ős közgyűléséből.No
vi-

A békés-apátfalvi 600,000 hold árteret magába 
foglaló ármentesitő és bclvizszabályozú társulat, 
mint azt lapunk közelebbi számaiban jeleztük, a 
ministerium által jóváhagyott szabályrendelete alap­
ján, f. hó 20-án tartú első választmányi ülését, 
24. és 25-én pedig közgyűlését.

A választmányi ülésen a választmá y tagjai, 2 
tag kivételével, teljes számban jelentek meg. Gróf 
Károlyi Tibor társulati elnök, ki, minta társulatnak f. 
év ápril 17-én megválasztott elnöke, most mutatá 
be magát a választmánynak, meleg, rokonszenves 
hangon üdvözölte a választmány tagjait s kijelenté, 
hogy bár nem ambitionálta az elnöki méltóságot,

esős 
gén, 
nyö- 
forró 
Ml U 

i,vilá- 
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(Folyt. köv.

Világfolyása.
A szerb-bolgár harctéren az események 

váratlan fordulatot vettek. A fiatal bolgár 
hadsereg Sziivnicánál vitézül tartóztatta föl

-n.
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marasztalt e), mely, nem fizetés esetén, fogság bünte­
tésié lesz átváltoztatva.

— Egy hős honvéd halála. Udvarhely megye 
Ovoszhegy községében — mint lapunknak írják, f. 
íió 1G áu halt meg Jáuoey József 1848—49 évi 
honvédőrnagy 8G éves korában. Már 1817. évben 
— az orosz török háború idejében, mint veres csá 
kés huszár főhadnagy és E-ztti Ferdiuáud főherceg 
szárnysegéde jelen voU a Diebielach által vezéreit 
orosz hadsereg balkáni hadjáratánál. Midőn a forra­
dalom kitört, minden habozás nélkül ajánlotta föl 
szolgá atát a hazának. A szabadságharc leverése 
után sokáig bujdosott üldözői elől az oroszhegyi 
rengeteg havasokban. E bujdosás alatt sokat szén 
vedelt, mert két leien át fedél nélkül — a szabad 
ég és fenyvesek alatt a dermesztő hidegben tartóz­
kodott. íSzerető neje : Símén Jozefa és jó barátai 
élelmezték titkon. A rémuralom megszűntével e fog 
ták és mint régi császári katonát, halálra Ítélték, 
mely büntetés 20 évi börtönre változtatván át, abból 
7 évet Josephstadtban töltött ki. Miután Josephstadt 
ból kiszabadult, hazajött oroszhegyi birtokára, ottan 
szorgalmatosán gazdálkodott s mig óriási testi ereje 
meg nem törött, élénk részt vett a megyei közélet 
ben is. Nyílt, őszinte, katonás természetű, jó hazafi 
volt. Magán életben szerény munkás és tiszta jel­
lemű ember. Szerető nejének önfeláldozó ápolása 
nyújtotta és vigasztalta meg a sok vihartól zaklatott 
ember életét.

dacára sem emelkednek, sőt azon körülmény, hogy 
Amerikából az utóbbi hetekben igen kevés gabona 
hozatott be, sem volt képes jelentékenyebb áremel­
kedést előidézni egyáltalán úgy látszik, hogy nem a 
gabonanamüek mennyisége befolyásója már most első 
sorban az árképződést, hanem a speculátió és ke­
reskedelem.

Gabonaáraink alacsonyságára kétségtelen befo­
lyást gyakorolt Amerika. A múlt héten onnan csak 
59,000 qu. búza hozatott be, mig az az előtti héten 
99,000 qu. A múlt év hason hetében a mostani 59,000 
qu. szemben 225,000 qu. hozatott be és mégis — 
gabonaáraink rendkívül alacsonyak.

Helyben az árak — a kis fogyasztóknál — 
szokás szerint a bpestiekkel vetekszenek, természe­
tes, hogy e körülmény leginkább a beállott rósz 
utakban és azon körülményben leli magyarázatát, 
hogy a szegényebb sorsú családok egy része már 
is a piacra szorult, elfogyván a nyáron kereseti 
részgabona, — no meg abban, hogy gazdáink spe­
óniáinak, várják a 10 fríos búza árat, úgy hisszük, 
csalódnak az illeték, — különben a mai viszonyok 
között nem is kívánatos a 10 fios gabonaár.

az előre nyomuló szerb hadsereget, melynek 
célja volt Sofiába bevonulni. Az első ütkö­
zetet nov. 17-én vívták Szlivnicánál, mely a 
szerb hadsereg vereségével végződött. A 
szerbek e kudarcát, mint Belgrádból írják, 
a kedvezőtlen időjárás s a köd okozta, to­
vábbá az, hogy a dunai hadosztály megkezdte 
a támadást anélkül, hogy bevárta volna a 
többi hadcsapatokkal való egyesülést, úgy, 
hogy 20.000 bulgárral szemben alig 10.000 
főnyi szerb katona állott. A szerb csapatok 
részéről a támadást Jovánovics tábornok ve­
zette, kit állásától a szenvedett vereségért 
azonnal megfosztottak. — Ugyan e harcban, 
bolgár részről közzétett jelentés szerint, 25000 
szerb küzdött 6—7 iitegágyuval, 15 ezer bol­
gár és négy ütegágyu ellen. Az ütközetet 
Sándor fejedelem személyesen vezette s 
oly pontokon harcolt, hogy azt hitték, a ha­
lált keresi. A bolgárok a szerbek e napi 
veszteségét 500 halott és sebesültre teszik, 
ellenben az övékét jóval kevesebbre.

November 18-án a harcok megújultak, 
de ismét kedvezőtlenül a szerbekte nézve. 
Reggel kisebb csatározások voltak a kém­
szemlére húzódott szerb csapatokkal, délu­
tán azonban a bolgárok támadólag léptek 
föl s a szerbeket kiűzték állásaikból.

A szerb fővezénylet, a szenvedett ve­
reségeket kiköszörülendő, nov. 19-én ismét 
támadást intézett Szlivnicza ellen, azonban a 
bulgárok vitézül küzdöttek s borzasztó mé­
szárlás fejlődött ki a két ellenfél között. 
Ember ember ellen küzdött s végre is a 
szerbek veréségével végződött, mi arra bírta 
Milán királyt, hogy a második készültséget 
berendelje s igy intézzen támadást Szlivnica 
ellen, melyet a bolgárok valóságos kis Plev- 
nává alakítottak.

A veszteséget e három nap alatt mind­
két részről 4000-re teszik.

A következő napon, nov. 20-án, mind­
két részről a halottak és sebesültek eltaka­
rításával voltak elfoglalva s a harci fegyve­
rek nyugodtak, hogy másnap, nov 21-én, is­
mét ütközetbe menjenek. A szerb hadosz­
lopok a pihenő napon minden oldalról egye­
sültek, hogy együtt intézzenek támadást 
Szlivnica ellen. E harcról egy belgrádi je­
lentés azt mondja, hogy ez a szerbek győ­
zelmével végződött, azonban a bolgárok, 
kik már szinte szokva vannak a győzelem­
hez, mit sem akarnak róla tudni.

A következő napokról szóló szerb je­
lentések a döntő csata bekövetkezését jó­
solják, aminek természetesen be is kell kö­
vetkezni, de a bulgárok már tudatják is, hogy 
a Dragomán-szorost visszafoglalták, s a szer- 
beket visszaüzték a határra. Ez nov. 22-én 
történt. E napon és 23-án a bolgárok döntő 
győzelmet nyertek a szerbek felett.

Törökország most, hogy a két hada­
kozó fél már-már kimerülni kezd, béke aján­
latra szólította fel Szerbiát, ez azonban még 
nem válaszolt Törökországnak : mert Szer­
biában nagy lelkesedés uralkodik a háború 
folytatására s minden áron dicsőséget akar­
nak szerezni a szerb fegyvereknek. Pedig már 
késő! ______

Helyi és vegyes hírek.
— Kisajátítást. A törvényszéki eljárás és becsű 

bcvégeztettek. Az érdekeltség részéröl választott 
Ivankovics Lnre, úgy a bíróság részéről kinevezett 
Wiminer Károly becsüs urak megfeleltek várakozá­
sunknak. Mi, kik egyátaián az egész kisajátítási 
eljárásnál anyagilag érdekelve nem vagyunk, mond­
hatjuk, hogy kevés kivétellel, a tulajdonoson megie 
hetnek elégedve az eredinéuynyel. A beítelkek, a 
füzesek, úgy a járandó földek átlag 1 h—2 szer ma 
gasabb árra becsültettek, semmint azok értékét an 
nak idején a kormánybiztosság közegei becsülték.

— ^Ajándékozás. Iváakovics Imre ur, örgróf 
Pallaviciui Sándor ő méltóságának itteni uradalmi 
kasznarja, az érdekeltség által pártküiömbség nélkül 
becsüsül választatott a kisajátítási becsühöz. O eztn 
megtisztelő, de terhes munkát lelkiismeretes pontos 
sággaí, részrehajiailanul teljesítette. A neki járó út­
díjakat a helybeli szegény iskolás gyermekek ruhá­
zatára ajánlotta fel. E telthez nem kell com men tár. 
A gyermekek között a ruhanemüek a karácsonyi 
ünnepek alkalmából fognak kiosztatui.

— Halálozás. Szentesen e hó 19 én szélhüdés 
következtében halt el Farkas Lajos köz- és valló 
ügyvéd. A boldogult évek során át ügyködött és 
mindenha b c. ti élessége által mindenki tiszteletéi 
kivivtu. Teáietese e hó 20 án volt nagy részvét 
mellet^. Nyugodjék békében, legyen neki könnyű a 
told !

— Varatlan örökség. Hitelezőit mindenki biz­
tathatja azzal, hogy majd fizet, ha — örököl, mert 
már olyan furcsa eset is történt a világon, hogy va 
laki oly nagybátyjától örökölt, a ki juxból csak 
azért hagyta vagyonát unokaöcscsére, mert bizonyo­
san tudta, hogy tulajdonképen se vagyona, se unó 
kaóccse nincs. Hogy mint történhetett ez, nehéz 
volna megmagyarázni, de a III. kerületi elöljáróság 
sem tudja ám egy könnyen kitalálni, hogy miként 
jutott örökséghez. Pedig a dolog valóban megtörtént. 
Egy éltes asszony halt meg a napokban s amint az 
elöljáróság a haláleset fölvételét kötelességszelüleg 
eszközölte, annak utolsó pontjában a hagyatékot 
tárgyaló törvényszék nem csekély meglepetéssel ol­
vasta a következő kifejezést; „Az elhalt összes va 
gyonát a III. kér. elöljáróság személyzetére hagyó 
máuyozta.u

— „Hat hallgatag asszony szövetsége." Már
magában véve nagy ön megtagadásra vall, ha asszo­
nyok arra kötelezik magukat, hogy — hallgassanak. 
Annál elismerésre méltóbb tehát, mikor oly cseleke­
deteikre igyekeznek ök maguk borítani az elhallga­
tás fátyolét, mely cselekedetek rugója manapság 
leginkább a nyilvánosságot kereső hiúság szokott 
lenni. Becsben akadt 7, mondd hét asszony, kik 
arra szövetkeztek egymással, hogy minden zaj nél­
kül fogják gyakorolni a jótékonyság cselekedeteit s 
hogy különösen a szemérmes szegényeket veszik 
pártfogásukba. E nemeskebiü hölgyek előkelő pol­
gári családok tagjai s szövetségük szervezete né­
mileg hasonlít a szab ad kő mívesek páholyaihoz. Cí­
merük is van: egy négyszög, közepén egy ponttal. 
A szövetség létezése egy 100 frtos adomány által 
lett nyilvánossá. Egy bécsi egylet, mely szegény ta 
uulók gyámoíitását tűzte ki céljául, a napokban 100 
irtot kapott a következő sorok kíséretében : „Kérjük, 
fogadják el ez adományt s fordítsák céljaikra. Tisz­
telettel : „A hét hallgatag asszony szövetsége.44 — 
Nem kételkedünk benne, hogy Budapesten is akadna 
hét ily hölgy, ha a magyar nők abban nem is vol 
nának magyarok, hogy a külföldet utánozzák ugyan, 
de csak a — divatban.

— Az ártéri érdekeltség választmányi és köz 
gyűléséről Épnek más helyen röviden referálunk.

— Bál. A helybeli 48-as kör az Uj.Világ he 
lyiségében e hó 22 én, könyvtára javára bálát ren­
dezett. A meghívottak szép számmal jelentek meg, 
mulattak reggelig, e mint értesülünk, a tiszta haszon 
mintegy 32 toriul

— Marha száj- ÓS körömfájás járványosán Pest- 
megye Alsó Pusztaszer és Toroltál megye Mokrin 
községében épetl tel, mely körülményre gazdaközön 
ségünket figyelmeztetjük.

— A mi nálunk is elkelne. Brüssel városa el­
határozta, hogy minden leányiskolában kötelezővé 
teszi a főzés tanítását. Lesz elméleti éz gyakorlati 
tanfolyam s főleg a bevásárlást, az élelmi szerek ér 
lékének megítélését, a hús nemek ismertetését, a ház­
tartás vezetését stb. fogják tanítani. Ugyan e tár 
gyat a felsőbb leányiskolában szintén kötelezővé 
teszik s ott finomabb ételekre is fognak nlcnutatáat 
adni.

— A szónkeroskedö neje. István, az istenért, 
röktön küldj orvosért. Azt hiszem, vizkórságba estem. 
Szaladj kérlek, szaladj ! Kormos István ur nem tar­
totta érdemesnek e beszédre fölkelni kényelmes 
karoaszékéböl, csak annyit mondott: ugyan mi jut 
megint az eszedbe! — Édes istenem — jajgatott a 
a derék asszonyság — de sohasem akarsz nekem 
hinni. Megmértem magam, és borzalom még rá is 
gondolni, 500 fontot nyomok lErre már Kormo. 
István ur ijedten ugrik fel a karosszékből: Hol mér­
ted meg magad ? — A szenes pincédben. Kormos 
István ur nyugodtan leült: „Légy nyugodt. Akkor 
csak 180 fontot nyomsz!44

— Főúri esküvő Parisban. Párisban e hó 18 án
léptek polgári házasságra Zamoyski András gróf 
és Bourbon Karolina hercegnő, Trapani gróf egyik 
leánya. Az esküvőn a Zamoisky, Ozartoryszky és 
Bourban családok tagjain kívül számos előkelő egyén 
vett részt. A menyts >zooy rendkívül értékes aján 
dékokat kapott. A volt nápolyi király és királyné 
gyönyörű ékazerszekrényt, Rainer tóberceguő ritka 
müvü legyezőt és imakönyvet, Izabella volt spanyol 
királyné nagy gyémánt csillagot, Zamoyski István 
gróf és neje ritka prémekkel szegélyezett és béllelt 
bundákat, Zamoyski János gróf azt a gyémántokkal 
kirakott keresztet adta a menyasszonynak ajándékba, 
melyet Sobjeszki lengyel király a török háborúkban 
viselt.

Közgazdaság.
Időjárásunk még mindig enyhe, esős. Az őszi 

szántás-vetés mindenütt már rég befejeztetett és 
ha még egy két hétig időjárásunk ilyennek meg 
marad, alig alig marad tavaszi a’á is szántatlan, ii 
lelve ugaroiatian főid. Bár különféle alkalomból is­
mételten felhívtuk már olvasóink figyelmét az ugar 
célszerűségére és ez okon — és mert köztudomású 
tény is - nem bizony itgatjuk az ugar hasznos vol 
tát, mégis fel hívjuk gazdutársuinkat, hogy rajta le 
gyenek, lehe őleg minden földjüket hova előbb uga 
rolják le, a tél fagya kétségtelenül nagy előny ere 
lesz a jövő évi termelésnél a leugaroit földnek.

Gabonaáraink az időközben kiütött háború

Árlejtés.
Mindszent község elölj'árósága részéről 

közhírré tétetik, mikép az előfogatozás 1886. 
évi január hó i-től kezdve három egymás­
utáni évre 1885. évi november hö 29-én d. 
u. 2 órakor a közháznál megtartandó nyil­
vános árlejtésen bérbe fog adatni. Vállálko- 
zók a föltételeket a jegyzői hivatalban eleve 
megtekitnhetik.

— Hadmentességi dij. A törvény értelmében 
a hadmeutességi díjkötelesek tartózkodási helyük 
változtatásává1 azon helyen, hounét elköltöznek, a 
hadmentességi dijat büntetés terhe alatt megtizeíni 
tartoznak. A törvény ez intézkedése mindeddig nem 
nyerhetett aikalmalzAst, az erre nézve fen forgó ne 
hézségek miatt. Az első eset most következett be 
s Budapesten a kir. adófelügyelő egy ügyvédjelöltet, 
kit a törvény megszegésén ért, 25 írt pénzbírságban

Szentes 1885. Nyomatott Sima Ferencz gyorssajtóján,
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